
Decreto n. 230.09 
 
AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
PROFESSIONALE PRESSO L’UNIVERSITA’ PER STRANIERI DI SIENA 
 

IL RETTORE 
 
 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
 Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e successive 

modificazioni e/o integrazioni, il quale consente alle amministrazioni 
pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di 
conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.04.2009 in merito 
alla necessità di affidare un incarico di consulenza ad un esperto per l’avvio 
della trasformazione del Bilancio finanziario in Bilancio economico 
patrimoniale e le implicazioni connesse; 

 Accertata l’impossibilità oggettiva di far fronte alla richiesta, di cui sopra, con 
personale in servizio presso questo Ateneo; 

 
DECRETA 

 
ART 1 

(Ambito dell’incarico professionale, oggetto e sede dello svolgimento) 
 

 E’ indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli professionali, 
per il conferimento di un incarico professionale ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. 
Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e successive modificazioni e/o integrazioni, per le 
esigenze di: Trasformazione dell’attuale Bilancio d’Ateneo in Bilancio 
Economico Patrimoniale; trasformazione della Struttura gestionale; formazione 
e qualificazione del Personale afferente agli Uffici preposti; conseguenti 
indicazioni per la revisione del Regolamento di contabilità e finanza. 
 L’incarico richiederà anche la presenza presso l’Università per Stranieri di 
Siena, Piazza Carlo Rosselli 27-28, 53100 Siena, secondo le esigenze e in risposta 
agli obiettivi da raggiungere. 
 

ART. 2 
(Durata dell’incarico e compenso) 

 
 L’incarico avrà durata annuale dalla data della stipula del contratto, potrà 
essere eventualmente rinnovato, e verrà svolto senza alcun vincolo di orario. 



 Il compenso è determinato in €. 31.000,00= (inclusi oneri a carico 
dell’Amministrazione). 
 Il pagamento verrà effettuato in rate bimestrali. 

 
ART. 3 

(Requisiti) 
 

 Per essere ammessi alla procedura di cui al presente Avviso è necessario 
essere in possesso dei seguenti requisiti: 
o Laurea magistrale/specialistica o titolo equivalente (diploma di laurea 

quadriennale vecchio ordinamento) o di altro titolo universitario straniero 
equipollente; 

o Esperienza preferibilmente quinquennale in Enti Pubblici, Privati, Società di 
Revisione Contabile, nella materia oggetto dell’incarico; 

o Esperienza di gestione della Contabilità economico patrimoniale e del 
Controllo di Gestione; 

o Esperienza a livello europeo sulla materia. 
 

ART. 4 
(Modalità e termini della presentazione delle domande) 

 
 Le domande di ammissione, corredate di curriculum professionale e dei titoli 
che l’aspirante ritenga opportuno presentare nel proprio interesse agli effetti della 
valutazione, indirizzate al Magnifico Rettore dell’Università per Stranieri di Siena, 
dovranno essere presentate entro il termine ultimo e tassativo del 26.06.2009 alle ore 
12,00. 
 Le domande potranno essere presentate direttamente, entro il termine sopra 
riportato, mediante consegna in busta chiusa alla Divisione del Personale 
dell’Università, Piazza Rosselli 27/28 – 53100 SIENA con il seguente orario: dal 
lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00, il lunedì e il mercoledì dalle ore 15,00 
alle ore 16,00. 
 Le domande spedite mediante Raccomandata con ricevuta di ritorno saranno 
considerate prodotte in tempo utile purchè pervengano entro il termine sopra 
riportato. Le domande spedite per posta dovranno avere nella busta il riferimento al 
presente Avviso. 
 

ART. 5 
(Commissione esaminatrice e modalità della valutazione comparativa) 

 
 Alla valutazione comparativa dei titoli professionali e dei curriculum 
provvederà una Commissione nominata con Decreto del Rettore. 
 La valutazione sarà operata secondo il giudizio della Commissione che, in 
base alla valutazione dei titoli (con prevalenza di quelli professionali), determinerà il 



vincitore al quale, con successivo Provvedimento, verrà affidato l’incarico oggetto 
del presente Avviso. 
 

 
ART. 6 

(Trattamento dei dati personali) 
 

 Ai sensi dell’art. 13, comma 1, del D. Lgs. 30.06.2003 n. 196, i dati personali 
forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Università per Stranieri di Siena per le 
finalità di gestione della procedura di valutazione comparativa e saranno trattati 
anche successivamente al conferimento dell’incarico, per finalità inerenti alla 
gestione del rapporto medesimo. 
 L’interessato gode dei diritti di cui all’art. 7 del citato decreto legislativo tra i 
quali figura il diritto di accesso ai dati che lo riguardano. 
 

ART. 7 
(Pubblicità) 

 
 Il presente Avviso verrà pubblicato mediante affissione all’Albo 
dell’Università, nonchè tramite pubblicazione nel sito internet dell’Ateneo. 
 
Siena, 15.06.2009 
 

IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 

f.to Massimo Vedovelli 
 


